МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУМКАН»

671640, Республика Бурятия, Курумканский район, с.Курумкан, ул.Школьная,2, тел.8(30149) 41-3-53
РЕШЕНИЕ № 13-1
от «10» июня 2024г
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУМКАН» № XXXXII-4 ОТ 20.11.2009 Г. «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУМКАН»»

На основании статьи 394, 397 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ (вступившим в законную силу с 19.12.2023), Совет депутатов сельского поселения «Курумкан» Курумканского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  о земельном налоге на территории сельского поселения «Курумкан», утвержденное решением Совета Депутатов сельского поселения «Курумкан» от 20 ноября 2009 г. N XXXXII-4 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории сельского поселения «Курумкан», следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 4 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
            Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах:

- земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящийся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства – 0,3 %, за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

     1.2.  Пункт 5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Уплата авансовых платежей по налогу производится в течение налогового периода в  срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом следующими налогоплательщиками:

-   организациями;

- физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности.»
1.3. Пункт 6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«6. Налог, подлежащий к уплате по итогам налогового периода налогоплательщиками-организациями, уплачивается в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом, в отношении земельных участков, используемых в предпринимательской деятельности.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 г. и подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Глава-Председатель муниципального образования

сельское поселение «КУРУМКАН»                                                                  А.Б. Арамхиев